
КЈП ВОДНА КУЛА 
    ЗРНОВЦИ 
ул. „Илинденска“ бб 
 
                                        И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 
 

За финансиското работење на КЈП „Водна Кула“ Зрновци за   
             период од 01.01.2019 до 31.12.2019 година 

 
Во тековната 2019 година КЈП ВОДНА КУЛА  има остварено 

вкупни приходи од  4.320.412,00 денари.  
 
Приливот на готовина на сметката на претпријатието изнесува 

3.566.207,00  што претставува  82,54% од фактурираната реализација 
за 2019 година која изнесува 4.320.412,00.  

 
Ненаплатени побарувања  изнесуваат 4.753.514,00 денари.  
 
Вкупните приходи во 2019 од 4.320.412,00 денари, Споредено 

со вкупните приходи во  претходната 2018 година од 3.815.610,00 
ден.  се зголемени за 504.802,00 денари или за 13,23%. 
 
 За овој период направени се вкупно расходи од 3.784.432,00 
денари и тоа: 

- Трошоци за материјали, за хлорирање вода,     135.900,00   
- Потрошено гориво        106.952,00 
- Потрошени резервни делови- за возила         6.711,00 
- Потрошени резервни делови-за опрема                   161.297,00     
- Трошоци за авто гуми                   0,00 
- Услуги со карактер на мат.трош.                    112.319,00 
- Нето плати                                                  1.472.565,00  
- Даноци на плати и надоместоци                      140.430,00 
- Придонеси за ПИО                                            591.504,00  
- Останати трошоци за вработените                    444.786,00  
- Вредносно усогласување на побарувања                            0,00 
- Останати трошоци , за централен регистар, 

банкарска провизија, адвокатски и нотарски 
         услуги, сметководствени услуги,  

административни такси, камати и др.                       611.968,00  
 
Вкупните обврски на КЈП ВОДНА КУЛА Зрновци на 31.12.2019 година 
изнесуват 5.852.620,00 денари од кои спрема:  

- Општина Зрновци-долгорочни обрски 
За примени туѓи средства на чување  4.549.476,00 

- добавувачи за материјали и услуги                  920.714,00  
- Обврски кон вработените                                 136.827,00   
- Обврски за даноци и придонеси од плата          72.517,00  
- Тековни даночни обврски                                  31.816,00  
- Останати краткорочни обврски                        141.270,00 
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                ПРИХОДИ И РАСХОДИ НА КЈП ВОДНА КУЛА ВО 
                    ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2019 ДО 31.12.2019 
 
                  ПРИХОДИ 
 
   Р.бр.                   Опис        Сума 

1. Вкупни приходи 4.320.412,00 
- Приходи од изнесување насмет 1.272.696,00 
- Приходи од – канализација 492.661,00 
- Приходи од снабдување со вода 2.344.928,00 
- Приходи од погребални услуги 55.500,00 
- Приходи од субвенции – од Општина 

Зрновци 
 

70.000,00 
- Останати приходи 84.627,00 

 
                   РАСХОДИ 
 
   Р.бр.                   Опис        Сума 

1. Потрошени материјали 437.801,00 
2. Услуги со карактер на мат.трош.              112.319,00 

3. Нето плати 1.472.565,00 
4. Даноци на плати и надоместоци      90.498,00 
5. Придонеси за ПИО      591.504,00 
6. Останати трошоци за вработените 494.718,00 
7. Амортизација 120.261,00 
7. Останати трошоци 217.138,00 
   
       3.784.493,00 

 
 
                   ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
                

За периодот од  01.01.2019 до 31.12.2019  година остварен е      
следниот финансиски резултат: 
 
 добивка пред одданочување     од      535.980,00 денари,  
 данок на добивка од                             54.867,00 денари, и  

      нето добивка по одданочување од     481.113,00 денари. 
 
 
 
                                                              КЈП ВОДНА КУЛА Зрновци 
   Зрновци, 11.03. 2020 г.                                    Директор, 
                                                                    Горан Кокев 
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